М ИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от « У » £/£/(# С/с i(  2019 г. г.Чита

Об установлении квалификационной категории

В соответствии с пунктом 3 статьи 49 Федерального закона «Об
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, пунктом 1
статьи 2 Закона Забайкальского края от 11.07.2013 № 858-ЗЗК «Об отдельных
вопросах в сфере образования», на основании решения комиссии по
аттестации педагогических работников государственных и муниципальных
образовательных организаций сферы культуры Забайкальского края от
18 декабря 2019 года

п р и к а з ы в а ю :

установить высшую квалификационную категорию сроком на 5 лет
с 18 декабря 2019 года:
1. Усовой Тамаре Михайловне, преподавателю ГПОУ «Забайкальское
краевое училище искусств»;
2. Пыткиной Екатерине Павловне, преподавателю ГПОУ «Забайкальское
краевое училище культуры»;
3. Болотовой Маргарите Викторовне, преподавателю МБУ ДО
«Центральная детская художественная школа» городского округа «Город
Чита»;
4. Безлепкиной Марине Викторовне, преподавателю МБУ ДО «Детская
школа искусств № 5» городского округа «Город Чита»;
5. Гончарук Людмиле Тарасовне, преподавателю МБУ ДО «Детская
школа искусств № 5» городского округа «Город Чита»;
6. Лесковой Раисе Васильевне, преподавателю МБУ ДО «Детская школа
искусств № 5» городского округа «Город Чита»;
7. Погореловой Елене Геннадьевне, преподавателю МБУ ДО «Детская
школа искусств № 5» городского округа «Город Чита»;
8. Царёвой Инне Владимировне, преподавателю МБУ ДО «Детская школа
искусств № 5» городского округа «Город Чита»;

9. Шивковой Нине Павловне, преподавателю МУ ДО «Школа «Мир
искусства» муниципального район «Карымский район»;
10. Чащиной Наталии Николаевне, преподавателю МУ ДО «Детская школа
искусств» городского округа ЗАТО п. Горный;
11. Волковой Светлане Васильевне, преподавателю МУ ДО «Детская
школа искусств» городского округа ЗАТО п. Г орный;
12. Дашинимаевой Баирме Ринчин-Доржиевне, преподавателю МУ ДО
«Детская школа искусств им. А.Арсаланова» с. Цокто-Хангил
муниципального района «Агинский район»;
13. Дашидондоковой Цыбикжаб Цыреновне, преподавателю МУ ДО
«Детская школа искусств им. Народного артиста СССР Л.Л.Линховоина»
муниципального района «Могойтуйский район»;

установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет
с 18 декабря 2019 года:
14. Голыгиной Алёне Ивановне, преподавателю МБУ ДО «Центральная
детская художественная школа» городского округа «Город Чита»;
15. Молостовой Юлии Александровне, преподавателю МБУ ДО «Детская
школа искусств № 5» городского округа «Город Чита»;
16. Чибутаевой Валентине Алексеевне, концертмейстеру МБУ ДО
«Детская школа искусств № 5» городского округа «Город Чита»;
17. Спиридоновой Ольге Александровне, преподавателю МБУ ДО
«Детская школа искусств № 6» городского округа «Город Чита»;
18. Ждановой Наталии Владимировне, преподавателю МУ ДО «Детская
школа искусств» городского округа ЗАТО п. Горный;
19. Кузьминой Ольге Глебовне, преподавателю МУ ДО «Детская школа
искусств» с. Баляга муниципального района «Петровск-Забайкальский
район»;
20. Леонову Александру Максимовичу, преподавателю МУ ДО «Детская
школа искусств» с. Баляга муниципального района «Петровск-Забайкальский
район»;
21. Жанчиповой Светлане Жамьяновне, преподавателю МУ ДО «Детская
школа искусств им. А.Арсаланова» с. Цокто-Хангил муниципального района
«Агинский район».

Основание: протокол заседания аттестационной комиссии от
18 декабря 2019г.

Министр культуры Т.В.Цымпилова

Алекминская Татьяна Эдуардовна
8 (3022) 21-99-57